ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №
()
г. Горно-Алтайск	«  »    2023 г.

Акционерное общество «Водопроводно-канализационное хозяйство», в лице  генерального директора Дандамаева Виктора Владимировича, действующего на основании устава, в дальнейшем именуемый «Исполнитель», с одной стороны, и  , действующий на основании устава, в лице  , именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд  , заключили  настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет  договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по промывке канализации, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Исполнитель обязуется выполнить свои обязательства по настоящему договору в соответствии с требованиями нормативных правовых актов, правил и инструкций, действующих в сфере безопасности при работе с механизмами, устройствами и оборудованием.

2. Стоимость услуг и порядок оплаты
2.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору составляет: -  () рублей 00 копеек с учетом  НДС 20%. Оплата за оказанные услуги осуществляется в течении 7 рабочих дней с даты подписания акта оказанных услуг.
2.2. Стоимость оказания услуг определяется на весь срок действия договора и включает в себя затраты, издержки и иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением настоящего договора;
2.3. Днем оплаты считается день списания средств с расчетного счета Заказчика;
2.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем;
2.5. Оплата Заказчиком Исполнителю по договору осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в договоре.

3. Права и обязанности  сторон
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в соответствии с условиями настоящего договора;
3.1.2. Заказчик обязан оплатить оказанные услуги по цене, указанной в п.2.1. договора в течение 5 дней с момента подписания акта приема-сдачи услуг.
3.2 . Исполнитель обязуется:
3.2.1. Оказать услуги в полном объеме по заданию Заказчика, указанные в п.1.1. договора, в установленные Заказчиком сроки;
3.2.2. По требованию Заказчика безвозмездно исправить все выявленные недостатки, в течение 5 дней;
3.2.3. Исполнитель обязан выполнить работу лично.
3.3. Заказчик вправе:
3.3.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения услуг в соответствии с настоящим договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков;
3.3.2. В любое время проверять ход и качество оказываемых услуг Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;
3.3.3. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3.3.4. Требовать от Исполнителя предоставления надлежащим образом оформленной отчетной документации и материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями настоящего договора.
3.4. Исполнитель вправе:
3.4.1. Требовать своевременной оплаты за оказанные услуги в соответствии с настоящим договором;

4.Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных договором, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила). В этом случае сторона, для которой возникли такие обстоятельства, обязана как можно быстрее сообщить об этом второй стороне.
4.3. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам автомобилем, его механизмами, устройствами, оборудованием, несет Исполнитель в соответствии с правилами, предусмотренными гл. 59 ГК РФ.
5. Срок действия и расторжение договора
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31.12.2023г.
5.2. Договор считается продлённым на год на тех же условиях, если за 1 месяц до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении либо о заключении нового Договора на иных условиях.
5.3. Стороны могут расторгнуть Договор до окончания срока действия по обоюдному согласию.
5.4. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от исполнения своих обязательств.
5.5. Изменение условий договора допускается по соглашению сторон, в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации.
5.6. Исполнитель вправе отказаться от договора при условии оплаты Заказчику фактически понесенных им расходов.
6. Дополнительные условия
6.1. Все споры, связанные с настоящим договором, подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Алтай. Спор  может быть передан на разрешение суда только после соблюдения Сторонами  досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров.
6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором¸ Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Все изменения, дополнения, приложения к договору являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и подписаны уполномоченными представителями сторон.
6.4. Если в результате изменения законодательства какие-либо положения настоящего договора утратят свою силу, Стороны обязуются согласовать порядок исполнения договора, при этом все остальные его положения остаются обязательными для сторон.
6.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
7. Юридические адреса, реквизиты, подписи сторон
	Исполнитель:
АО «Водопроводно-канализационное хозяйство»
649000 Республика Алтай, г. Горно-Алтайск,
ул. Ленина 247
ИНН/КПП 0411122728/041101001
ОГРН 1050400825947
р/с 40702810500000000902
в АКБ Ноосфера (АО), г. Горно-Алтайск
БИК 048405718
Тел./факс:(388-22) 4-51-26
e-mail: abotdel@vodokanal04.ru

	Заказчик

_________________В.В.Дандамаев

	___________

3